
1 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 

Об организации работы по подготовке 
сводной  бюджетной отчетности об 
исполнении областного бюджета и 
сводной бухгалтерской отчетности  
государственных бюджетных и  
автономных учреждений за 2022 год 
 департаментом семьи, социальной и  
демографической политики 
Брянской области 
 
              В соответствии со статьями 264.2  и 264.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в целях составления сводной бюджетной отчетности об 
исполнении областного бюджета, сводной бухгалтерской отчетности 
государственных бюджетных и автономных учреждений за 2022 год  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
     1. Утвердить сроки представления бюджетной отчетности казенным, 
бухгалтерской отчетности бюджетным и автономным учреждениям в 
департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области, 
согласно приложению 1 к настоящему Приказу. 
     2. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки сводной бюджетной 
отчетности об исполнении областного бюджета за 2022 год, а также 
формирования   сводной бухгалтерской отчетности государственных бюджетных 
и автономных учреждений, согласно приложению 2 к настоящему Приказу. 
    3.  Бюджетная и бухгалтерская отчетность за 2022 год предоставляется в 
департамент в электронном виде,  с применением электронной подписи через 
программный комплекс «1С- Свод», «Свод-Смарт»,  на бумажном носителе в 
сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и сопроводительным 
письмом. 
    4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Тереховой М.И.) довести сроки 
представления бюджетной отчетности  до казенных, бухгалтерской отчетности до 
бюджетных и автономных учреждений.  



2 

    5. Общему отделу (Хазановой Е.С.) довести настоящий приказ до заместителей 
директора департамента, начальников отделов департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской области 
    6. Ввести в действие настоящий Приказ с 1 января 2023 года.  
    7. Опубликовать Приказ на официальном сайте департамента в сети Интернет. 
    8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
 
 
Терехова Марина Ивановна 
8(4832)30-31-82 



Приложение
к приказу департамента семьи, 
социальной и демографической 
политики Брянской области 
от [REGNUMDATESTAMP]

Сроки представления
бюджетной отчетности казенными учреждениями и

бухгалтерской отчетности бюджетными и автономными учреждениями
за 2022 год в департамент семьи, социальной

и демографической политики Брянской области

25 января 2023 г.
  ГКУ ОСЗН :
- Жирятинского района
- Брянского района
- Брасовского района
- Мглинского района
-г.Сельцо
-Выгоничского района
-Гордеевского района
-Карачевского района
-Клетнянского района
-Климовского района
-Комаричского района
-Навлинского района
-Жуковского района
-Почепского района
-Погарского района
-Трубчевского района
-Унечского района
-Суражского района
- ГБУСОН «КЦСОН Карачевского района»

 26 января 2023 г.
ГКУ ОСЗН :
-Бежицкого района
-Володарского района
-Советского района
-Фокинского района
-г.Клинцы
-Клинцовского района



-г.Новозыбков
-Дубровского района 
-Дятьковского района
-Красногорского района
-Севского района
-Стародубского района
-Суземского района
-Злынковского района
-ГКУСОН «Комплексный центр социальной адаптации для лиц без 
определенного места жительства и занятий г.Брянска»
- ГКУСОН «Комплексный центр социальной адаптации для лиц без 
определенного места жительства и занятий г.Клинцы»

27 января 2023г.
- ГБУСО Реабилитационный центр «Озерный»
- ГБСУСОН Дарковичский дом–интернат для престарелых и инвалидов
- ГБСУСОН Климовский психоневрологический интернат
- ГБСУСОН Жуковский дом–интернат для престарелых и инвалидов
- ГБУСО Социально–реабилитационный центр для несовершеннолетних 
г.Брянска

28 января 2023г.
- ГБСУСОН Суражский дом–интернат для престарелых и инвалидов
- ГБСУСОН Дубровский детский дом–интернат для умственно–отсталых 
детей
- ГБСУСОН Карачевский психоневрологический интернат
- ГБСУСОН Брянский дом–интернат для престарелых и инвалидов
- ГБСУСОН Сельцовский психоневрологический интернат
- ГБСУСОН Клинцовский психоневрологический интернат

29 января 2023г.
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
г.Сельцо
- Подведомственные департаменту  бюджетные учреждения Жирятинского 
района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Гордеевского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Стародубского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Суземского района
- Подведомственные департаменту учреждения бюджетные, автономные  
Суражского района
- Подведомственные департаменту учреждения бюджетные, автономные  



Комаричского района

 30 января 2023г.
- Подведомственные департаменту учреждения бюджетные, автономные  
Мглинского района
- Подведомственные департаменту учреждения бюджетные, автономные  
Унечского района
- Подведомственные департаменту учреждения бюджетные, автономные  
Клетнянского района
- Подведомственные департаменту учреждения бюджетные, автономные  
Трубчевского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
г.Новозыбкова
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Новозыбковского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Красногорского района

31 января 2023г.
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Дубровского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Брянского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Навлинского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Погарского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Севского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Дятьковского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Выгоничского района

1 февраля 2023г.
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Жуковского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Фокинского района г.Брянска
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Советского района г.Брянска
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Володарского района г.Брянска
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 



Бежицкого района г.Брянска
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Карачевского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Брасовского района

2 февраля 2023г.

- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
г.Клинцы
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Клинцовского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Почепского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Злынковского района
- Подведомственные департаменту бюджетные, автономные  учреждения 
Климовского района
- ГБСУСОН Психоневрологический интернат г.Трубчевска
- ГБСУСОН Трубчевский психоневрологический интернат
- ГБСУСОН Навлинский психоневрологический интернат
- ГБСУСОН Суземский психоневрологический интернат

Директор 
департамента

[SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

[исполнитель заполняется автоматически]



Приложение
к приказу департамента семьи, 
социальной и демографической 
политики Брянской области 
от [REGNUMDATESTAMP]

Порядок, сроки исполнения и подготовки документов и материалов, 
представляемых одновременно со сводным бюджетным отчетом об 
исполнении областного бюджета за 2022 год и сводной бухгалтерской 
отчетностью казенных, бюджетных и автономных учреждений:

№ 
п/п

Наименования форм отчетности Ответственный 
исполнитель

Срок исполнения

1 Баланс главного распорядителя, 
распорядителя, получателя бюджетных 
средств, главного администратора, 
администратора доходов бюджета, главного 
администратора, администратора 
источников финансирования дефицита 
бюджета (ф.0503130), Справка по 
забалансовым счетам.

Отв. Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

2 Справка  по  заключению  счетов  
бюджетного учета отчетного финансового 
года (ф. 0503110)

Отв. Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

3 Отчет о финансовых результатах 
деятельности (ф. 0503121)

Отв. Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

4 Отчет о движении денежных средств 
(ф.0503123)

Отв. Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

5 Отчет об исполнении бюджета главного 
распорядителя, распорядителя, получателя 
бюджетных средств, главного 
администратора, администратора 
источников финансирования дефицита 
бюджета, главного администратора, 
администратора доходов бюджета 
 (ф. 0503127)

Отв.  Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

6 Отчет о принятых бюджетных 
обязательствах (ф. 0503128) , по 
национальным проектам  (ф. 0503128-НП)

Отв.  Терехова М.И.
          Папкова С.В.

10. 02. 2023г.
04. 02. 2023г.

7 Справка по консолидируемым расчетам 
(ф.0503125) 

Отв. Папкова С.В.
         Сильченко Н.А.                     

26. 01. 2023г.

8 Пояснительная записка (ф.0503160), 
- таблица 1 – «Сведения об основных 
направлениях деятельности»

Отв. Жук Л.Е. 08. 02. 2023г.

9 - таблица 3 –«Сведения об Отв. Жук Л.Е. 08. 02. 2023г.



 исполнении текстовых статей закона 
(решения) о бюджете»;

          Волкова Г.Г.
          Лужецкая Л.М.
          Ковалевская 
Н.С.
          Начальники   
отраслевых отделов

10 - таблица 4 – «Сведения об особенностях 
ведения бюджетного учета»

Отв. Терехова М.И. 08. 02. 2023г.

11 - таблица 6 – «Сведения о
 проведении инвентаризаций»

Отв. Терехова М.И.
         Нестеренко 
О.А.

08. 02. 2023г.

12 - форма  0503164 – «Сведения об
 исполнении бюджета»

Отв. Жук Л.Е.
       Терехова М.И.
       Начальники   
отраслевых отделов

10. 02. 2023г.

13 - форма 0503166 – «Сведения об
 исполнении мероприятий в рамках 
целевых программ»;

 Отв. Жук Л.Е. 
          Волкова Г.Г.
          Лужецкая Л.М.
          Ковалевская 
Н.С.
           Начальники   
отраслевых отделов

10. 02. 2023г.

14 - форма  0503168 – «Сведения о 
движении нефинансовых активов»

Отв.  Сильченко 
Н.А.
          Нестеренко 
О.А.

10. 02. 2023г.

15 - форма  0503169 – «Сведения по
 дебиторской и кредиторской 
задолженности»

Отв. Терехова М.И.
         Сильченко Н.А.
         Стененкова 
Г.А.
        Целикова Н.В.

10. 02. 2023г.

16 - форма 0503171–«Сведения о 
финансовых вложениях 
получателя бюджетных 
средств, администратора 
источников финансирования
 дефицита бюджета»

Отв.  Сильченко 
Н.А.
          Нестеренко 
О.А.

10. 02. 2023г.

17 - форма 0503173 – «Сведения об 
изменении остатков валюты баланса»

Отв. Терехова М.И.
         Папкова С.В.

10. 02. 2023г.

18 -форма 0503175 –«Сведения о принятых
 и неисполненных обязательствах 
получателя бюджетных средств»

Отв. Терехова М.И.
         Папкова С.В.

10. 02. 2023г.

19 -форма 0503178 –«Сведения об остатках 
денежных средств на счетах
получателя бюджетных средств»

Отв. Терехова М.И.
         Папкова С.В.     

10. 02. 2023г.

20 - форма 0503190 – «Сведения о вложениях в 
объекты недвижимого имущества, объектах 
незавершенного строительства» 

Отв.  Сильченко 
Н.А.
          Нестеренко 
О.А.

10. 02. 2023г.



21 - форма 0503296 – «Сведения об 
исполнении судебных решений по 
денежным обязательствам учреждения» 

Отв. Терехова М.И.
         

10. 02. 2023г.

22 - форма 0503387 «Справочная таблица к
 отчету об исполнении 
консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации» 

Отв. Папкова С.В.  
        Жук Л.Е.   

10. 02. 2023г.

23 Баланс государственного 
(муниципального) учреждения 
(ф. 0503730)
Справка по забалансовым счетам

Отв. Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

24 Справка по заключению учреждением 
счетов бухгалтерского учета 
отчетного финансового года (ф. 0503710)  

Отв. Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

25 Отчет об исполнении учреждением 
плана его финансово-
хозяйственной деятельности (ф. 0503737)

Отв. Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

26 Отчет о принятых учреждением 
обязательствах (ф. 0503738), по 
национальным проектам  (ф. 0503738-НП)

Отв. Терехова М.И.
         Папкова С.В.

10. 02. 2023г.
04. 02. 2023г.

27 Отчет о финансовых результатах 
деятельности учреждения (ф. 0503721)

Отв. Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

28 Справка по консолидируемым 
расчетам учреждения (ф. 0503725)

 Отв.   Папкова С.В.      
Сильченко Н.А.

10. 02. 2023г.

29 Отчет о движении денежных средств 
учреждения (ф.0503723)

Отв. Папкова С.В. 16. 02. 2023г.

30 Пояснительная записка к Балансу 
учреждения (ф. 0503760)
- таблица 1 – «Сведения об основных 
направлениях деятельности» 

Отв. Жук Л.Е. 08. 02. 2023г.

31 - таблица 4 –«Сведения об особенностях 
ведения учреждением бухгалтерского 
учета»      

Отв. Терехова М.И. 08. 02. 2023г.

32   - таблица 6 – «Сведения о проведении 
инвентаризаций» 

Отв. Терехова М.И.
         Нестеренко 
О.А.

08. 02. 2023г.

33  - Сведения о движении нефинансовых 
активов учреждения (ф. 0503768)

Отв. Сильченко Н.А.
          Нестеренко 
О.А.

10. 02. 2023г.

34 - Сведения по
 дебиторской и кредиторской 
задолженности (ф.  0503169)

Отв. Терехова М.И.
         Сильченко Н.А.

10. 02. 2023г.

35 - Сведения о финансовых вложениях 
учреждения (ф.0503771)

Отв. Сильченко Н.А.
          Нестеренко 
О.А.

08. 02. 2023г.

36 - Сведения о суммах заимствований Отв. Терехова М.И. 10. 02. 2023г.



(ф.0503772)          Папкова С.В.
37 - Сведения об изменении остатков валюты 

баланса учреждения   (ф.0503773)
Отв. Терехова М.И.
         Папкова С.В.

10. 02. 2023г.

38    - Сведения о принятых и неисполненных 
обязательствах 
(ф.0503775)

Отв. Терехова М.И.
         Папкова С.В.

10. 02. 2023г.

39  - Сведения об остатках денежных средств 
учреждения (ф. 0503779)

  Отв. Терехова М.И.
           Папкова С.В.

10.02.2023г.

40 - Сведения об исполнении судебных 
решений по денежным обязательствам 
учреждения (ф.0503295)

 Отв. Терехова М.И.
         

10. 02. 2023г.

41 - Сведения о вложениях в объекты 
недвижимого имущества, об объектах 
незавершенного строительства бюджетного 
(автономного) учреждения (ф.0503790)

Отв. Терехова М.И.
         Сильченко Н.А.

10. 02. 2023г.

Директор 
департамента

[SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

[исполнитель заполняется автоматически]


